
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH SƠN LA 

 
Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

               
Sơn La, ngày        tháng  9  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V� vi�c phê duy�t kế hoạch lựa chọn nhà thầumột số gói thầu Dự án thành
phần đầu tư xây dựng công trình giao thông thuộc dự án Đầu tư xây dựng tuyến 
đường bộ cao tốc Hòa Bình -Mộc Châu, đoạn tuyến thuộc địa bàn tỉnh Sơn La

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 th�ng 01 năm 
2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Ch�nh phủ và Luật 
Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 th�ng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Đ�u th�u ngày 23 th�ng 6 năm 2023; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đ�u th�u về lựa chọn nhà th�u;  

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 15/02/2024 của Bộ Kế 
hoạch và Đ�u tư hướng dẫn việc cung c�p, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà 
th�u và mẫu hồ sơ đ�u th�u trên Hệ thống mạng đ�u th�u quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 1130/QĐ-UBND ngày 14/6/2024 của UBND t�nh về 
việc giao kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách Trung ương giai đoạn 
2021-2025 đối với dự án đầu tư xây dựng tuyến đường bộ cao tốc Hòa Bình – Mộc
Châu, đoạn tuyến thuộc địa bàn t�nh Sơn La; Quyết định số 1255/QĐ-UBND ngày
28/6/2024 của UBND t�nh về việc điều ch�nh kế hoạch đầu tư công năm 2024 vốn 
ngân sách Trung ương (vốn trong nước); Quyết định số 1543/QĐ-UBND ngày
01/8/2024 của UBND t�nh về việc điều ch�nh, giao chi tiết kế hoạch đầu tư công 
nguồn vốn ngân sách Trung ương (vốn trong nước) năm 2024 (đợt 2);

Căn cứ Quyết định số 1999/QĐ-UBND ngày 24/9/2024 của Chủ tịch 
UBND t�nh về việc phê duyệt dự �n thành ph�n đ�u tư xây dựng công trình giao 
thông thuộc dự �n Đ�u tư xây dựng tuyến đường bộ cao tốc Hòa Bình - Mộc 
Châu, đoạn tuyến thuộc địa bàn t�nh Sơn La; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đ�u tư tại Báo cáo thẩm định số 
573/BC-SKHĐT ngày 27 th�ng 9 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu một số gói thầu Dự án 
thành phần đầu tư xây dựng công trình giao thông thuộc dự án Đầu tư xây dựng 
tuyến đường bộ cao tốc Hòa Bình - Mộc Châu, đoạn tuyến thuộc địa bàn tỉnh 
Sơn La với các nội dung chi tiết theo Phụ lục đính kèm. 



2 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình giao thông (chủ đầu tư) 

- Chịu trách nhiệm về tính chuẩn xác, tính hợp pháp của các thông tin, số 
liệu, hồ sơ trình thẩm định, phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu;  

- Tổ chức lựa chọn nhà thầu đảm bảo đúng quy định của Luật Đấu thầu và 
các quy định khác có liên quan, đảm bảo chất lượng, hiệu quả, tiến độ thời gian; 

- Chủ động rà soát các nội dung kiến nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại 
Báo cáo thẩm định số 573/BC-SKHĐT ngày 27/9/2024 trong quá trình tri�n 
khai dự án, đảm bảo tuân thủ theo đúng các quy định hiện hành. 

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm về tính chuẩn xác, tính hợp 
pháp của các thông tin, số liệu và nội dung thẩm định, trình duyệt kế hoạch lựa 
chọn nhà thầu theo quy định.    

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính, Công Thương, Xây dựng, Giao thông vận tải, Tài nguyên và 
Môi trường, Nông nghiệp và Phát tri�n nông thôn; Giám đốc Kho bạc Nhà nước 
tỉnh; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông; 
Chủ tịch UBND các huyện: Mộc Châu, Vân Hồ; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 
có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực k� từ ngày ký ban hành./.  

Nơi nhận: 
- TT Tỉnh ủy; 
- TT HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Các PCT UBND tỉnh; 
- Như Điều 3 (t/h); 
- VP UBND tỉnh (LĐ, phòng KT); 
- Trung tâm thông tin tỉnh; 
- Lưu: VT, KT(Toàn). 

KT. CHỦ TỊCH                      
PH� CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Lê H�ng Minh



PH� L�C KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU  

Một số gói thầu Dự án thành phần đầu tư xây dựng công trình giao thông thuộc dự án 
Đầu tư xây dựng tuyến đường bộ cao tốc Hòa Bình -Mộc Châu, đoạn tuyến thuộc địa bàn tỉnh Sơn La

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày          /9/2024 của Chủ tịch UBND t�nh)  

TT 

Tên 
chủ 
đầu 
tư 

Tên gói thầu 
Giá gói 

thầu  
(triệu 
đồng) 

Nguồn 
vốn 

Hình 
thức 

LCNT 

Phương 
thức 

LCNT 

Thời 
gian 

tổ chức 
LCNT 

Thời 
gian 
bắt 

đầu tổ 
chức 

LNCT 

Loại hợp 
đồng 

Thời 
gian 
thực 
hiện 
gói 

thầu 

Tùy 
chọn 
mua 
thêm 

Giám 
sát 

hoạt 
động 
đấu 
thầu 

Tên gói thầu 

Tóm tắt 
công việc 
chính của 
gói thầu 

1 

Ban 
QLDA 
đầu tư 

xây 
dựng 
các 

công 
trình 
giao 

thông 

Gói thầu số 06: 
Lập đề cương 
nhiệm vụ KSTK 
và dự toán 

Lập đề cương 
nhiệm vụ 
KSTK và dự 
toán 

1.636,364  

Ngân 
sách 

Trung 
ương 

và ngân 
sách 
tỉnh  

Tự thực 
hiện 

 15 ngày 
Quý IV 

năm 
2024 

Trọn gói 
10 

ngày 

Không 
áp dụng 

Không 
đề xuất 

2 
Gói thầu số 07: 
Giám sát khảo 
sát bước TKKT 

Giám sát 
khảo sát 
bước TKKT 

1.298,727 
Tự thực 

hiện 
 15 ngày 

Quý IV 
năm 
2024 

Trọn gói 
120 
ngày 

3 

Gói thầu số 08: 
Tư vấn khảo 
sát, lập thiết kế 
kỹ thuật và dự 
toán xây dựng 
công trình 

Khảo sát, lập 
thiết kế kỹ 
thuật và dự 
toán xây 
dựng công 
trình 

84.784,789  

Đấu thầu 
rộng rãi 

trong 
nước qua 

mạng 

 Một 
giai 

đoạn hai 
túi hồ sơ 

60 ngày 
Quý IV 

năm 
2024 

Hợp đồng 
hỗn hợp 
(Ph�n 

khảo s�t: 
Theo đơn 

gi� cố 
định; 
Ph�n 

thiết kế, 
lập dự 

toán xây 
dựng: 

Trọn gói) 

120 
ngày 



2 

 

TT 

Tên 
chủ 
đầu 
tư 

Tên gói thầu 
Giá gói 

thầu  
(triệu 
đồng) 

Nguồn 
vốn 

Hình 
thức 

LCNT 

Phương 
thức 

LCNT 

Thời 
gian 

tổ chức 
LCNT 

Thời 
gian 
bắt 

đầu tổ 
chức 

LNCT 

Loại hợp 
đồng 

Thời 
gian 
thực 
hiện 
gói 

thầu 

Tùy 
chọn 
mua 
thêm 

Giám 
sát 

hoạt 
động 
đấu 
thầu 

Tên gói thầu 

Tóm tắt 
công việc 
chính của 
gói thầu 

4 

Ban 
QLDA 
đầu tư 

xây 
dựng 
các 

công 
trình 
giao 

thông 

Gói thầu số 09: 
Tư vấn thẩm tra 
thiết kế kỹ 
thuật, dự toán 
xây dựng công 
trình 

Thẩm tra 
thiết kế kỹ 
thuật, dự toán 
xây dựng 
công trình 

2.271,132  

Ngân 
sách 

Trung 
ương 

và ngân 
sách 
tỉnh  

Đấu thầu 
rộng rãi 

trong 
nước qua 

mạng 

 Một 
giai 

đoạn hai 
túi hồ sơ 

60 ngày 
Quý IV 

năm 
2024 

Trọn gói 
60 

ngày 

Không 
áp dụng 

Không 
đề xuất 

5 

Gói 10: Tư vấn 
thẩm định giá 
xây dựng công 

trình 

Thẩm định 
giá vật liệu 
đ� lập dự 
toán xây 

dựng công 
trình 

420,0  
Chỉ định 
thầu rút 

gọn 
  30 ngày 

Quý IV 
năm 
2024 

Trọn gói 
30 

ngày 

6 

Gói thầu số 11: 
Tư vấn khảo 

sát, lập phương 
án thi công rà 
phá bom mìn, 

vật nổ 

Khảo sát, lập 
phương án 
thi công rà 
phá bom 

mìn, vật nổ 

480,0 
Chỉ định 
thầu rút 

gọn 
  30 ngày 

Quý IV 
năm 
2024 

Trọn gói 
30 

ngày 

7 

Gói thầu số 12: 
Tư vấn giám sát 
thi công rà phá 

bom mìn, vật nổ 

Giám sát chất 
lượng thi 

công rà phá 
bom mìn, vật 

nổ 

168,0  
Chỉ định 
thầu rút 

gọn 
  30 ngày 

Quý IV 
năm 
2024 

Trọn gói 
120 
ngày 



3 

 

TT 

Tên 
chủ 
đầu 
tư 

Tên gói thầu 
Giá gói 

thầu  
(triệu 
đồng) 

Nguồn 
vốn 

Hình 
thức 

LCNT 

Phương 
thức 

LCNT 

Thời 
gian 

tổ chức 
LCNT 

Thời 
gian 
bắt 

đầu tổ 
chức 

LNCT 

Loại hợp 
đồng 

Thời 
gian 
thực 
hiện 
gói 

thầu 

Tùy 
chọn 
mua 
thêm 

Giám 
sát 

hoạt 
động 
đấu 
thầu 

Tên gói thầu 

Tóm tắt 
công việc 
chính của 
gói thầu 

8 
Ban 

QLDA 
đầu tư 

xây 
dựng 
các 

công 
trình 
giao 

thông 

Gói thầu số 13: 
Tư vấn lập 

phương án khai 
thác thực vật 
rừng thông 

thường 

Lập phương 
án khai thác 

thực vật 
rừng thông 

thường 

487,544  
Ngân 
sách 

Trung 
ương và 

ngân 
sách 
tỉnh 

Chỉ định 
thầu rút 

gọn 
 30 ngày 

Quý IV 
năm 
2024 

Trọn gói 
60 

ngày 

Không 
áp dụng 

Không 
đề xuất 

9 
Gói thầu số 14: 
Thi công rà phá 
bom mìn, vật nổ 

Thi công rà 
phá bom 

mìn, vật nổ; 
huỷ bom 

mìn, vật nổ 

17.304,0  

Chỉ định 
thầu 

thông 
thường 

Một giai 
đoạn 

một túi 
hồ sơ 

45 ngày 
Quý IV 

năm 
2024 

Theo đơn 
giá cố 
định 

120 
ngày 

 


